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Wroclaw, 24.10.2023

Do uczestnikdw postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na ustuge
ubezpieczenia Miasta i Gminy Krotoszyn wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDZ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJASNIENIE TRESCI SWZ NR
209/2023/KROTOSZYN

Dzialajac w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn wraz z jednostkami
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pelnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawcoéw/ informuje o nastepujacych
zmianach w SWZ/podaje wyjasnienia do SWZ:

UMOWA - PAKIET I

1/ Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreslenie zapisu
,Ustala sie, ze w razie rozbieznosci pomigdzy warunkami ubezpieczenia wynikajacymi z
Ww. postanowien — strony przyjma do stosowania takie rozwiazanie, ktore jest i bedzie

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, ze Ww sytuacji, kiedy postanowienia
og6lnych/szczegdlnych warunkow ubezpieczenia Wykonawcy wzgledem opisanego
przedmiotu zamoOwienia dziataja na korzy$¢ ubezpieczonych — zastosowanie majg
ogolne/szczegdlne warunki ubezpieczenia. Powyzsze nie ma zastosowania do wysokosci
limitéw odpowiedzialnosci, limitdow na pierwsze ryzyko, podlimitéw sumy gwarancyjnej
oraz wysokosci franszyz, ktore majg zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi
fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez wzgledu na uregulowania OWU Wykonawcy
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgode na zmian¢. Zamawiajacy potwierdza

alternatywe.
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2/ Wnioskujemy o wykreslenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 3 dotyczacego zakresu dziatalnosci
Zamawiajacego.

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, ze zmiana terminu realizacji zamowienia
wymaga zgody Ubezpieczyciela.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgode na wykreSlenie. Zamawiajacy wyraza

zgode na wprowadzenie alternatywnego zapisu.

OPZ - PAKIET I
3/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy
zgodnie z ponizsza trescia:

1. Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien SWZ,
umowy ubezpieczenia oraz Ogbélnych Warunkoéw Ubezpieczenia strony umowy
postanawiaja, ze w przypadku, gdy wspotczynnik szkodowosci przekroczy 50%
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres
ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem trzymiesi¢cznego oOKkresu
wypowiedzenia.

2. Przez wspotczynnik szkodowos$ci rozumie si¢ procentowy stosunek sum
wyptaconych odszkodowan i1 rezerwy szkodowej do sktadki zarobionej (tj. sktadki
przypadajacej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia bedace
przedmiotem niniejszego zamowienia okre§lonego w SWZ/OPZ, ustalony:

a/ po uplywie 8 miesigcy pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia w stosunku
do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia

b/ po uplywie 20 miesigcy od poczatku trwania umowy ubezpieczenia ogdlem w
stosunku do wypowiedzenia na trzeci rok ubezpieczenia

3. Wypowiedzenie umowy nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznos$ci

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4/ Prosimy o potwierdzenie, ze w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.
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5/ Prosimy o potwierdzenie, ze do klauzul zawartych w SWZ beda mie¢ zastosowanie nie
tylko wylaczenia w nich zawarte ale takze pozostale postanowienia SWZ oraz OWU
wykonawcy w zakresie w jakim nie stoja w sprzecznosci z trescig klauzuli.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

6/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny skladki prosimy o informacje/
potwierdzenie, ze zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie r6zni si¢ od aktualnego zakresu
ochrony ubezpieczeniowej, w szczegélnoSci zachowane zostaly takie same warto$ci
franszyz oraz limity odpowiedzialnosci. W przypadku wystepowania rdéznic prosimy o ich
wskazanie

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

7/ Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje w ramach odpowiedzialno$ci
cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialno$ci z tytulu udzielania §wiadczen zdrowotnych
w szczegoblnosci za podlegajace mu jednostki stuzby zdrowia

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

8/ Dla catego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej prosimy o
potwierdzenie braku ochrony dla szkoéd lub roszczen wynikajacych z przeniesienia wirusa
Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a takze innych choréb zakaznych dla ktérych
ogloszony zostat stan pandemii

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

9/ Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowaé szkod powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem jakichkolwiek
urzadzen latajacych

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.
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10/ Prosimy o potwierdzenie, ze dla ponizszego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialno$ci
cywilnej obowigzujagcym limitem odpowiedzialnosci dla szkéd z tytutu czystych strat
finansowych jest 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?

» powstale w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem powierzonych
obowigzkow przez osoby, ktorych btedne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadzily
do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialno$¢ na podstawie art. 417 Kodeksu
cywilnego) oraz zwigzane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji
administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem
decyzji lub aktu normatywnego pomimo cigzacego z mocy prawa obowigzku ich wydania w
terminie i trybie okreslonym przez obowiazujace przepisy prawa, ktoére doprowadzity do
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialno$¢ na podstawie art. 4171 Kodeksu

Cywilnego)”

Jednoczesnie prosimy o zgode na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia
dodatkowych wytaczen wskazanych ponize;j:

Z zakresu ubezpieczenia wylgcza si¢ szkody:

a) wyrzadzone umyS$lnie przez ubezpieczonego lub osoby, za ktore ponosi
odpowiedzialno$¢, przy czym za umyslne wyrzadzenie szkody uwaza si¢ w szczegolnosci
stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu czynne lub bierne uczestnictwo tych osob w
popelnieniu przestepstwa

b) wynikte z przekroczenia termindw okreslonych przepisami prawa

c) wynikte z wydania decyzji dotyczacych wywtlaszczenia, przyznania lokalu zastgpczego,
lokalu mieszkalnego,

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, ktorej niewaznosci nie
stwierdzono we wlasciwym postepowaniu sadowym

e) wyrzadzone wskutek popetnienia przestepstwa

f) bedace naruszeniem dobr osobistych

g) spowodowane okoliczno$ciami istniejagcymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o

ktorych Ubezpieczajacy wiedziat lub mogt si¢ dowiedzie¢
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h) dochodzone w zwigzku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu

i) wynikajacych z decyzji podejmowanych w zwigzku ze stanem zagrozenia
epidemiologicznego

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dla ponizszego zakresu ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej obowiazujacym limitem odpowiedzialnosci dla szkéd z
tytulu czystych strat finansowych jest 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadKki.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenia.

11/ Prosimy o wskazanie relacji limitow dla czystych strat finansowych bedacych
nastepstwem wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat
finansowych wskazanego w pozostatej czesci SWZ. Czy sa to limity wspolne, czy tez nalezy
traktowac je odrebnie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje Ze sa to odrebne limity.

12/ Prosimy o potwierdzenie, ze okreslenie zdarzenie, o ile wystepuje w SWZ, bedzie
rozumiane na réwni z definicja wypadku wystepujaca we wzorcu umownym oferenta

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

13/ Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkod

podlegajacych obowigzkowym ubezpieczeniom odpowiedzialno$ci cywilnej, niezaleznie od
wysokosci zglaszanych roszczen

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

14/ Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie wigcej
niz jeden sublimit odpowiedzialnos$ci, odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela z tytutu danego
wypadku ograniczona jest do wysoko$ci najnizszego z sublimitow

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.
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15/ Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody za ktore osoba objeta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek
umownego przejecia odpowiedzialnosci cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia
zakresu wlasnej odpowiedzialno$ci cywilnej wynikajacej z ustawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

16/ Prosimy o potwierdzenie, ze =zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
pracodawcy nie obejmuje szkéd w postaci czystych strat finansowych

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

17/ Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdd w Srodowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie
odpowiedzialnosci za szkody w $rodowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania
szkodom wyrzadzonym w $rodowisku naturalnym.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

18/ Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej szkod
wzajemnych, jesli majg one postac czystej straty finansowej (pkt 15 OPZ)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

19/ Prosimy o obnizenie limitu odpowiedzialnosci dla czystych start finansowych do
250.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

20/ Prosimy o wyjasnienie jak nalezy rozumie¢ ponizszy zapis OPZ. Czy podana suma

gwarancyjna dotyczy kazdej jednostki czy jest taczna dla wszystkich?

»Podana suma gwarancyjna dotyczy kazdej jednostki 1 stanowi goérng granicg

odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela dla kazdej jednostki z osobna.
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Podana suma gwarancyjna dotyczy wszystkich jednostek tacznie i stanowi gorng granice
odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek™

Odpowiedz: Podana suma gwarancyjna dotyczy wszystkich jednostek lacznie i stanowi
gorna granice odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. Niniejsza

odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ.

21/ Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci na szkody
majace postaé¢ czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej z
tytutu administrowania drogami w wysokosci 200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

22/ W ubezpieczeniu mienia pod wszystkich ryzyk oraz sprzg¢tu -elektronicznego
wnioskujemy o zmian¢ ponizszego zapisu:
,»Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie moga by¢ wylaczone ani zostaé

ograniczone nastgpujace ryzyka:”

na: ,,Z zachowaniem pozostalych postanowien umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym
wyltaczen odpowiedzialnosci, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmowa¢ m.in.
nastepujace ryzyka:”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy
SWz.

23/ Czy Zamawiajacy zarzadza/posiada/administruje wysypiskiem $mieci lub PSZOK? Jesli
tak prosz¢ o formacj¢:

a/ Gdzie si¢ znajduje (w jakiej lokalizacji)

b/ Jakie jest jego otoczenie?

¢/ Czy mienie w nim si¢ znajdujace ma zoSta¢ objete ochrong ubezpieczeniowg? Jaka jest
suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
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Odpowiedz: Zamawiajacy NIE zarzadza/posiada/administruje wysypiskiem $mieci lub

PSZOK.

24/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia sa w nalezytym stanie technicznym i
podlegaja regularnie prowadzonym przegladom technicznym oraz spetniajg warunki
wynikajgce z przepisOw prawnych, w szczegolnosci:

a/ ustawy o ochronie przeciwpozarowej

b/ rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, obiektow
budowlanych i terenéw

Odpowiedz: Tak, budynki sa w nalezytym stanie technicznym i podlegaja regularnie
prowadzonym przegladom technicznym oraz spelniaja warunki wynikajace z

przepisow prawnych, w szczegolnosci

25/ Prosz¢ o wskazanie PML
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 9 z dnia 18.10.2023 r.

26/ Czy Zamawiajacy posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytkow? Prosimy o
wskazanie jakich budynkow/obiektow to dotyczy?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziag na pytanie nr 11 z dnia 18.10.2023 r.

27/ Czy Zamawiajacy/Ubezpieczony posiada zamontowang instalacj¢ fotowoltaiczng? Jesli
tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej warto$¢ oraz uzupelnienie ponizszych informacji
odnosnie Instalacji fotowoltaicznych:

a/ Czy klient posiada umowe serwisowg (Service Level Agreement)?

b/ Czy instalacje zostaty odebrana po zakonczeniu testow z wynikiem pozytywnym?

¢/ Czy regularnie s3 wykonywane i dokumentowane przeglady techniczne i elektryczne?

d/ Czy zamontowane sg zabezpieczenia przet¢zeniowe i zwarciowe przed wystepujacymi
pradami rewersyjnymi?

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC 1 DC) zamontowano wytaczniki i roztaczniki?

f/ Czy panele sg zabezpieczone instalacja odgromowa?
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g/ Czy instalacja jest wyposazona w sprawng instalacj¢ przeciwprzepieciowa wykonang
zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?

h/ Czy panele sa odpowiednio odporne/wytrzymate na dziatanie gradu i cig¢zar $niegu
(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)?

I/ Jaki jest wiek paneli?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 18 z dnia 18.10.2023 r.

Urzad Gminy: - wartos¢ netto wszystkich instalacji zostala podana wczesniej w tabeli
wraz z informacja, ze instalacje sa zamontowane na budynkach, gruntach prywatnych
mieszkancow w ramach projektu pn. "Odnawialne zZrédla energii szansa poprawy
jakos$ci powietrza na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn" (wykaz lokalizacji zostanie
udostepniony Wykonawcy, z ktorym zostanie zawarta umowa, jezeli o taki wykaz
wystapi), na tym etapie nie beda podawane lokalizacje instalacji z uwagi na ochrone
danych osobowych.

a/ Czy klient posiada umowe serwisowa (Service Level Agreement)? W ramach
gwarancji Wykonawca wykonuje serwis instalacji, w przypadku zgloszenia awarii..
¢/ Czy regularnie s3 wykonywane i dokumentowane przeglady techniczne i
elektryczne? Nie sa wykonywane przeglady techniczne i elektryczne, takie przeglady
sa wykonywane przez Wykonawce tylko w przypadku zgloszenia awarii.

i/ Jaki jest wiek paneli? - ok. 6 lat.

Instalacja posiada pelne ogrodzenie brak informacji aktualnych w tym zakresie
Instalacja posiada monitoring (CCTV, wlamaniowy) prowadzony calodobowo - brak
informacji w tym zakresie

Instalacja posiada alarm wlamaniowy na miejscu (Swietlno — dzwiekowy)- brak
informacji w tym zakresie

wszystkie instalacje fotowoltaiczne zamontowane w ramach projektu OZE zostaly
uziemione, nie bylo potrzeby ani obowigzku montazu instalacji odgromowej, przy
czym czeS¢ budynkow posiada instalacje odgromowe zamontowane we whasnym

zakresie.
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serwis instalacji fotowoltaicznych oraz kolektoréow slonecznych realizowany jest przez
wykonawcow w ramach gwarancji.
Izolacja dachu/$cian pod panelami nie zawiera materialéw palnych (PUR, styropian).-

brak informacji w tym zakresie

WODNIK

Zamontowana jest na dachu Krytej plywalni Wodnik — 221 400,00 brutto, 180 000,00
netto

a/ Czy klient posiada umowe serwisowa (Service Level Agreement)? — wykonawca
udzielil 120 miesiecy gwarancji i rekojmi
b/ Czy instalacje zostaly odebrana po zakonczeniu testéw z wynikiem pozytywnym? -
tak

¢/ Czy regularnie s3 wykonywane i dokumentowane przeglady techniczne i
elektryczne? - tak
d/ Czy zamontowane sa zabezpieczenia przetezeniowe i zwarciowe przed
wystepujacymi pradami rewersyjnymi? - tak
e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wylaczniki i rozlaczniki? -
tak

h/ Czy panele sa odpowiednio odporne/wytrzymale na dzialanie gradu i ci¢zar Sniegu
(certyfikat  wykonany na podstawie normy IEC 61215)? - tak
i/ Jaki jest wiek paneli? Montaz w roku 2022

NIE sa montowane na budynkach oséb indywidulanych

Izolacja dachu/$cian pod panelami nie zawiera materialéw palnych (PUR, styropian).
ZAWIERA MATERIALY PALNE ( PUR, STYROPIAN)

Instalacja jest chroniona instalacja odgromowa odpowiadajacq poziomowi ochrony
LPL =1, Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z norma PN-1EC 61024.

Serwis instalacji  fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego
przedstawiciela producenta

BRAK szkéd w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych w okresie 3 ostatnich lat
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Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi na reszte podpunktow.

Pozostale jednostki — nie.

28/ Czy wsérdd mienia zgloszonego do ubezpieczenia znajdujg si¢ namioty? Jesli tak
poprosimy o ponizsze informacje odnosnie namiotow:

a/ jaka jest ich wartos$¢

b/ czy stanowig one obiektu tymczasowe

¢/ jaka jest odporno$¢ konstrukcji na dziatalnie cigzaru $niegu

d/ czy jest stvorzona i wdrozona procedura od$niezania dla tych obiektow

Odpowiedz:

*Urzad Miejski w Krotoszynie WYDZIAL SPRAW OBYWATELSKICH tak, parasole

20 sztuk Benice oraz namioty w OSP Gorzupia - 2 szt male ( 2.100,00), Jasne Pole
(4.577,00) , Krotoszyn 11 (6.239,00) .

Nie stanowig obiektow tymczasowych, wykorzystywane sa podczas festynow, nie sa
rozkladane p6zna jesienig czy tez zima.

*Urzad Miejski w Krotoszynie SOLECTWA — SWIETLICE zostaly zgloszone,

namiot Raciborow, nie prowadzona jest ksigzka

a/ jaka jest ich warto$¢ — 8 298,99 Z1..

b/ czy stanowia one obiektu tymczasowe - TAK

¢/ jaka jest odpornos¢ konstrukcji na dzialalnie ciezaru $niegu - korzysta sie tylko
okazjonalnie , okres letni

d/ czy jest stworzona i wdrozona procedura odsniezania dla tych obiektéow - NIE

*Krotoszynska Biblioteka Publiczna Tak, 2 namioty o wymiarach 3 m x 3 m. Sg to

namioty uzywane tylko podczas wydarzen kulturalnych na zewnatrz budynku.

(Wartos¢ kazdego namiotu to 500 zl). Nie prowadzimy dla nich ksiazki obiektow.

*WODNIK
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TAK ZOSTALA ZGLOSZONA HALA NAMIOTOWA - jest prowadzona ksiazka
obiektu

a/ jaka jest ich wartos¢ 453 500,00 netto, 557 805,00 brutto

b/ czy stanowig one obiektu tymczasowe - nie

¢/ jaka jest odpornos¢ konstrukceji na dzialanie ci¢zaru sniegu - zgodnie z norma PN-
EN 1991-1-3

d/ czy jest stworzona i wdrozona procedura ods$niezania dla tych obiektow - tak

*KOK —_1 namiot o wymiarach 3x6

a/ jaka jest ich wartos¢ — 6.970,08 zl.

b/ czy stanowia one obiektu tymczasowe - TAK

¢/ jaka jest odpornos¢ konstrukcji na dzialanie ci¢zaru $niegu - korzysta si¢ tylko
okazjonalnie , przewazanie w okresie letnim

d/ czy jest stworzona i wdrozona procedura od$niezania dla tych obiektéw - NIE
Zamawiajacy

Pozostale jednostki — nie.

29/ Czy wsrdd mienia zgloszonego do ubezpieczenia znajduja si¢ pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiorki? Jesli tak, czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie takich
obiektow z ochrony ubezpieczeniowe;.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 1 z dnia 18.10.2023 r.

30/ Czy wérdod mienia zgloszonego do ubezpieczenia znajdujg si¢ budynki wytaczone z
eksploatacji? Jesli tak, czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie takich obiektow z
ochrony ubezpieczeniowej?

Alternatywnie, czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie dla takiego mienia limitu
odpowiedzialnosci w wysokosci 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?
Jednoczesnie prosimy o zgode na wprowadzenie ponizszych warunkéw dla tych

lokalizacji/budynkow:
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Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i
urzadzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wytgczonych z eksploatacji pod warunkiem
ze maszyny i urzadzenia sa konserwowane i odlgczone od zrdodet zasilania a instalacje i
zabezpieczenia ppoz. i przeciwkradziezowe utrzymywane s3 w gotowosci do uzycia.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 1, 5 z dnia 18.10.2023 r.

31/ Prosimy o podanie informacji dotyczacych szkéd spowodowanych powodzig lub
podniesieniem si¢ poziomu wod gruntowych jakie wystapity w mieniu Zamawiajacego od
roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 6 z dnia 18.10.2023 r.

32/ Prosimy o usunigcie z zakresu ubezpieczenia szkod powstatych we wszelkiego rodzaju
wktadkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach
przeciwprzepigciowych, czujnikach, zaréwkach, lampach (pkt 17 OPZ)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

33/ Prosimy o potwierdzenie ze obowigzujacym limitem na stluczenie (rozbicie)
ubezpieczonych przedmiotow jest 30.000,00 PLN na jedno 1 wszystkie zdarzenia

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

34/ Prosimy o wykres$lenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stluczenia ,
gdy stanowig one $rodki obrotowe Ubezpieczonego
Odpowiedz: Zgodnie z OPZ szyby od sthuczenia , gdy stanowig one Srodki obrotowe

Ubezpieczonego - brak takiego zapisu

35/ Prosimy o potwierdzenie ze obowigzujacym limitem na kradziez z wlamaniem i rabunek
jest 320.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z limitami wskazanymi w OPZ
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

36/ Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzgtu elektronicznego prosimy o

potwierdzenie, ze:
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a/ Zamawiajacy nie oczekuje objecia zakresem ubezpieczenia szkdd bezposrednio lub
posrednio powstatych wskutek choroby zakaznej lub zagrozeniem chorobg zakazng

b/ Zamawiajacy nie oczekuje objecia zakresem ubezpieczenia szkdd powstatych wskutek
atakow komputerowych, hakerskich, wirusow komputerowych, ztosliwego oprogramowania

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

37/ Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk drog.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 31 z dnia 18.10.2023 r.

38/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzetu
elektronicznego obowigzku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w
tygodniu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

KLAUZULE - PAKIET I

39/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tre$ci kazdej z klauzul poprzez dodanie na
poczatku stow ,Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg
postanowien Ogdélnych Warunkéw Ubezpieczenia ustala sig, ze...

I dalej nastepuje tres¢ klauzuli

Odpowiedz: Zgodnie z OPZ zapis jest juz wprowadzony.

40/ Prosimy o doprecyzowanie czy limity okreslone w Klauzulach obowigzujace dla kilku
ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzetu elektronicznego maja zastosowanie do
kazdego z tych ryzyk, czy sa limitami obowigzujacymi wspolnie dla wszystkich ryzyk/linii
ktorych dotycza

Odpowiedz: Limity okreslone w Klauzulach obowiazujace dla kilku ryzyk np. mienia
od wszystkich ryzyk, sprzetu elektronicznego sa limitami obowiazujacymi wspolnie dla
wszystkich

41/ Czy Zmawiajagcy wyraza zgod¢ na zmiang na wprowadzenie limitow dla Klauzuli

automatycznego pokrycia majatku po zebraniu danych do SWZ w wysokosci:
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a/ 4.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzetu elektronicznego

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

42/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przeniesienie Klauzuli szkod powstatych w wyniku
prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?
Alternatywnie prosimy o zmian¢ tresci niniejszej klauzuli tak aby dotyczyla ona szkod
powstatych w ubezpieczonym mieniu w zwigzku z prowadzeniem prac budowlanych,
remontowych i1 modernizacyjnych ktére nie wymagaja uzyskania pozwolenia na budowe
zgodnie z przepisami prawa oraz wykreslenie z tresci klauzuli ponizszego postanowienia:
,Jednoczesnie potwierdza sie, ze jesli szkoda nie ma zwigzku lub nie powstata na skutek
prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone
mienie (zarowno mienie, ktore jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i
modernizacyjnych, jak i mienie, ktore nie jest przedmiotem tych prac) objete jest ochrong do
petnej wysokosci sum ubezpieczenia.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuni¢cie Klauzuli. Zamawiajacy

wyraza zgode na zapis alternatywny. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ.

43/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesuni¢cie Klauzuli warto$ci mienia do katalogu
klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmiang tresci tej klauzuli zgodnie z
ponizszym:

»Na podstawie niniejszej klauzuli ustala si¢, ze w przypadku zadeklarowania przez
Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w warto$ciach ksiggowych brutto (warto$¢
ksiggowa poczatkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje
zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi warto$ciami bez wzgledu na wiek, stopien
umorzenia (amortyzacji) 1 technicznego lub faktycznego zuzycia ubezpieczanego mienia a
odszkodowanie za uszkodzone mienie bedzie wyptacane zgodnie z przyjetym systemem
ubezpieczenia.

Ustalone odszkodowanie nie moze przekroczy¢ sumy ubezpieczenia przedmiotu dotknigtego

szkodg”
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuniecie Klauzuli. Zamawiajacy

wyraza zgode na zapis alternatywny. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ.

44/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przeniesienie Klauzuli nadwyzkowej do mienia
ubezpieczanego w wartosci ksiegowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych?
Alternatywnie czy Zamawiajagcy wyraza zgode na obnizenie limitu dla przedmiotowej
klauzuli do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

45/ Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia przezornej
sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

46/ Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji
matych szkod tak aby dotyczyta ona szkod ktéorych szacowana warto$¢ nie przekracza
5.000,00 PLN?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

47/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesuni¢cie Klauzuli technologicznej do katalogu
klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiajagcy wyraza zgod¢ na wprowadzenie
limitu odpowiedzialnosci dla tej klauzuli w wysokosci 1.000.000,00 PLN na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuniecie Klauzuli. Zmawiajacy
wyraza zgode na wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla tej klauzuli w wysokosci

1.000.000,00 PLN. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ.

48/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesuni¢cie Klauzuli wznowienia limitéw po
powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 29 z dnia 18.10.2023 r.

SUPRA BROKERS®
54-118 Wroctaw, Aleja Slqska 1, tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl
Sad Rejonowy dla Wroctawia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000425834,
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234
www.suprabrokers.pl



Strona 17 z 17
SUPRA BROKERS ®

F178 Dokument chroniony prawem autorskim
© Supra Brokers S.A.

49/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesunigcie Klauzuli odstgpienia od obowigzku
odtworzenia mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o
wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialnosci w wysokosci
1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Jednoczes$nie prosimy o doprecyzowanie zapiséw przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie
postanowienia:

,Ustalone odszkodowanie nie moze przekroczy¢ sumy ubezpieczenia przedmiotu
dotknietego szkodag”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuni¢cie Klauzuli. Zamawiajacy

wyraza zgode na dodanie postanowienia. Niniejsza odpowiedZ modyfikuje zapisy SWZ.

50/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesunigcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji
do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla
przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: ,,Klauzula ma zastosowanie pod
warunkiem, ze suma ubezpieczenia danego przedmiotu objetego szkodg byta zgodna z
warto$cig ksiegowa brutto tego sktadnika mienia w ewidencji ksiegowej”

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 28 z dnia 18.10.2023 r.

51/ Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesunigcie Klauzuli zastgpienia 1 czeSci
zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych?

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisOw przedmiotowe]j klauzuli
poprzez dodanie postanowienia:

»Ustalone odszkodowanie nie moze przekroczy¢ sumy ubezpieczenia przedmiotu
dotknietego szkodg”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesunie¢cie Klauzuli. Zamawiajacy

wyraza zgode na dodanie postanowienia. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ.

Pozostate postanowienia SWZ nie ulegaja zmianom.

Dominik Pawlowski
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